громадських організацій і політичних(ої) партій(ї), періодичними виданнями,

джерелами особового походження. Декрети радянської влади, до роботи був

залучений декрет про відокремлення церкви від держави і школи від церкви

цей нормативно-правовий акт був прийнятий Радою народних комісарів 20

січня (2 лютого) 1918 року і вступив в силу 23 січня (5 лютого) того ж року.

Цей документ встановлював світський характер державної влади,

проголошував свободу совісті та віросповідання, позбавляв релігійні

організації будь-яких прав власності і прав юридичної особи. Заклав основи

для розгортання атеїстичної пропаганди і атеїстичного виховання. Також до

Тож, невід’ємним

атрибутом проведення свята стали агітаційні плакати та транспаранти з

політичними гаслами. Святкові плакати вже в 1920 р. були націлені на

формування в суспільній свідомості протиставлені образів «похмурого

минулого» і «світлого майбутнього», перший крок до якого зроблений 25

жовтня (7 листопада) 1917 р. Такий плакат художника С. Мухарського,

адресований селянину, якому пропонується вибирати: жити по-старому в

світі політичного насильства, бідності і соціальних негараздів або брати

участь в будівництві нового світу, де не буде голодних, знедолених і

неписьменних (Додаток Б, рис. 8.)